
2021年度教職課題研究会の開催について 

 

関西大学 教育推進部 

教職支援センター 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教職課程に多大なご理解

とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記について、下記のとおり開催いたしますので、ご案内いたします。 

今回、第1部では、京都府立高校の教員として、長年に渡り同和教育やジェンダーと人権をめぐ

る実践・研究にかかわってこられた土肥いつき先生より基調報告をいただきます。同和教育・人権

教育が培ってきた理念と実践を、若い世代にどう引き継いでいくのかを考え本学教職課程の充実を

図るとともに、今春から教壇に立つ採用試験合格者へのエールとなることを期待しています。 

さらに第2部では、基調報告を受けて、本学で教職専門科目をご担当いただいている先生方なら

びに今年度教員採用試験合格された方との意見交換を行い、教職における今後の課題等について議

論・検討したいと考えております。 

万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

1 日 時    2022年3月12日（土） 10：00～11：30 

2 場 所    関西大学 千里山キャンパス 第2学舎2号館3階 C303教室 

3 対象者    教職専門科目担当者 

         教職支援センター委員会委員 

         2021年度実施（2022年度採用）教員採用試験合格者 

4 プログラム 

ご挨拶 10:00～10:05 

第1部 10:05～11:05 

    基調報告「桃栗3年柿8年 石の上にも37年－同和教育継承の試み－」 

         京都府立城陽高等学校 教諭 土肥 いつき先生 

第2部 11:05～11:30 

    研究会参加者との意見交流 

 

5 参加申込方法 

                                     
 

※ 準備の都合上、3月3日（木）までにお申し込みください。 

※ 課題研究会終了後に、別添開催要領のとおり「2021年度教員採用試験合格者壮行会」

を開催いたします。課題研究会、合格者壮行会いずれかのみのご出席も可能です。な

お、いずれもご欠席の場合のご連絡は不要です。 

※ 対面による実施を予定しておりますが、新型コロナウイルス感染症の影響等により開

催方法をオンラインに変更する場合があります。 

※ 当日は、マスクの着用をお願いいたします。なお、本研究会に参加いただくにあたり

交通費の支給はございませんので予めご了承ください。 

以 上 

申し込みフォーム（右のQRコードもしくは下記URL）よりお申し込みくださ

い。 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=I8p0fvlZzEWUeSZi

sFSrn8owngbIbCtFm0AtH2bo2rpUNjdYTVBEVEkzWjY1R05DNkcxRk5TRU1BVi4u 


